
 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«Средняя школа с.Анучино Анучинского муниципального округа Приморского края»  

692300 ул. Лазо, 4, с. Анучино, Анучинский муниципальный округ, Приморский край,  

Российская Федерация 

 

 
ПРИКАЗ 

 

от 31 августа 2023 № 391/2 -а 

 

О создании комиссии по осуществлению родительского контроля за 

качеством питания обучающихся в школьной столовой в 2023 – 2024 

учебном году. 

 
На основании федерального закона от 01.03.2020 № 47-ФЗ «О внесении 

изменений в Федеральный закон «О качестве и безопасности пищевых продуктов», 

ст. 37 Федерального закона от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», Методических рекомендаций МР 2.4.0180-20 от 

18.05.2020 г Роспотребнадзора Российской Федерации 

«Родительский контроль за организацией горячего питания детей в 

общеобразовательных организациях» и в целях улучшения работы организации 

горячего питания обучающихся образовательного учреждения в школьной 

столовой в 2023-2024 учебном году 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

П.1. Создать  комиссию по проведению мероприятий родительского контроля за 

организацией горячего питания обучающихся в школьной столовой на 2023-2024 

учебный год, в следующем составе: 

- Фролова Елена Александровна, заместитель директора по УВР(представитель 

администрации); 

- Осьмушко Надежда Федоровна, член педагогического коллектива; 

- Квашина Людмила Ивановна, член родительского комитета; 

- Новикова Елена Викторовна, член педагогического коллектива; 

- Клешко Виктория Михайловна, член родительского комитета. 

 

П.2. Утвердить план работы комиссии по контролю за организацией питания 

обучающихся в 2023-2024 учебном году. 

 

П.3. Утвердить форму журнала родительского контроля за организацией питания 

детей в МБОУ школы с. Анучино 

 

П.4. Результаты родительского контроля обсуждать на заседаниях 

административного совета, делать сообщения  на общешкольных и классных 

родительских собраниях. 

 

П.5. Организовать родительский контроль в форме анкетирования родителей и детей  

и заполнении формы оценочного листа. 

 

 

 



 

П.6. итоги родительского контроля доводить  до сведения родительской 

общественности  в рамках родительских собраний, посредством электронной почты, 

через официальный сайт учреждения. 

 

П.7. Комиссии проводить родительский контроль организации горячего питания в 

школе, не реже одного раза в триместр и по заявлению (жалобе) участников 

образовательного процесса. 

 

П.8.  Комиссии в своей деятельности руководствоваться Положением о 

родительском контроле за организацией питания обучающихся в МБОУ школы  

с. Анучино. 

 

Директор школы                                   А.Н. Рахубо 

С приказом ознакомлены:                   Е.А. Фролова 

                                                               Н.Ф. Осьмушко 

                                                               Е.В. Новикова 

 

 

 
 


		2024-04-25T17:27:00+1000
	Рахубо Анастасия Николаевна




